
 
 

Kritéria 
 přijímacího řízení do 1. ročníku osmiletého studia KKOV 79-41-K/81 pro školní rok 2024/2025, 

denní forma vzdělávání 
 

Ředitelka střední školy, jejíž činnost vykonává Gymnázium a jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky Břeclav, příspěvková organizace, stanovuje v souladu se 
 
zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 
s  novými ustanoveními o přijímacím řízení v § 59 a dále, s účinností od 1. 1. 2024, vyhláškou 422/2023 Sb., o přijímacím 
řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři s účinností od 1. 1. 2024, nařízením vlády 211/2010 Sb., o 
soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 67/2022 Sb. ve znění pozdějších předpisů a opatřením obecné povahy č.j. MSMT-26560/2023-1 – přijímací řízení pro 
uchazeče s dočasnou ochranou ve školním roce 2023/2024 a Zákonem 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
tato kritéria přijímacího řízení: 
 
1) Výsledky jednotné přijímací zkoušky  
 
Nejvyšší možný počet bodů získaných za přijímací zkoušky je 100 bodů. 
Přijímací zkouška se skládá z písemné zkoušky z matematiky a z písemné zkoušky z českého jazyka. 
Obě zkoušky připravila příspěvková organizace CERMAT. Doba trvání zkoušky z matematiky je 70 
minut. Nejvyšší možná úspěšnost je 50 bodů. Doba trvání zkoušky z českého jazyka je 60 minut. 
Nejvyšší možná úspěšnost je 50 bodů. 
Přijímací zkoušky proběhnou ve dvou centrálně stanovených termínech. Uchazeči se započítává 
vždy lepší výsledek přijímací zkoušky, a to jak z českého jazyka, tak z matematiky. 
 
2)  Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 
 
Nejvyšší možný počet bodů získaný za hodnocení na vysvědčeních je 5 bodů. 
Hodnotí se známky na vysvědčení z českého jazyka, 1. cizího jazyka a matematiky, a to z 1. a 2. 
pololetí 4.  třídy a 1. pololetí 5. třídy ZŠ. Na základě součtu známek z uvedených tří předmětů za tři 
sledovaná pololetí jsou uchazečům přiděleny body podle následující tabulky:  
 

Součet 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18  19 
Body 5 4,5 4 3,5 3 2,5 2 1,5 1 0,5 0  

 
V případě podání elektronické přihlášky dokládá uchazeč hodnocení na vysvědčení jako přílohu 
přihlášky ke vzdělávání na střední školu, a to buď jako sken / foto originálů vysvědčení nebo jako 
sken / foto výpisu hodnocení na vysvědčení potvrzené základní školou.  
V případě podání přihlášky výpisem ze systému postupuje uchazeč obdobně. 
V případě podání přihlášky v listinné podobě dokládá uchazeč hodnocení na vysvědčení výpisem 
hodnocení potvrzeným základní školou. 
 
 
 
 



Vyhodnocení přijímacího řízení 
 
Nejvyšší možný počet bodů, který může uchazeč v průběhu přijímacího řízení získat, je 105 bodů.  
Pro stanovení pořadí uchazečů v přijímacím řízení je určující součet bodů za jednotné přijímací 
zkoušky a bodů za hodnocení na vysvědčeních.  
Vzhledem k tomu, že více uchazečů nesmí sdílet shodné pořadí, v případě rovnosti bodů se dále 
postupuje podle dílčích kritérií až do rozhodnutí o pořadí: 

a) vyšší součet bodů jednotné přijímací zkoušky, 
b) vyšší počet bodů za přijímací zkoušku z matematiky, 
c) vyšší počet bodů za přijímací zkoušku z českého jazyka, 
d) vyšší počet bodů za hodnocení na vysvědčení (viz bod 2 těchto kritérií), 
e) nižší součet známek z matematiky na vysvědčení z 1. a 2. pololetí 4. třídy a 1. pololetí 5. třídy 

ZŠ, 
f) nižší součet známek z českého jazyka na vysvědčení z 1. a 2. pololetí 4. třídy a 1. pololetí 

5. třídy ZŠ, 
g) vyšší součet bodů za otevřené slovní úlohy v testu z matematiky, 
h) preference školy dle pořadí v přihlášce (v pořadí 1 – 2 – 3), 
i) uchazeč se speciálními vzdělávacími potřebami, 
j) los. 

 
Podle výše uvedených kritérií bude sestaveno pořadí uchazečů a ředitelka školy jej předá do 
informačního systému DiPSy. CERMAT následně vyhodnotí, zda bude uchazeč přijat. Následně 
budou výsledky přijímacího řízení zveřejněny. 
Počet přijímaných žáků je 30. 
 
Uchazeč je povinen na požádání předložit k nahlédnutí originály všech dokladů přiložených k přihlášce.  
Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání není vyžadován. 
 
Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami 
Pokud má uchazeč dle §16, odst. 1 a 2 písm. c) školského zákona nárok na úpravu podmínek přijímacích zkoušek, podá 
současně s přihláškou jako přílohu kopii platného doporučení školského poradenského zařízení. Ředitelka školy upraví 
podmínky přijímacího řízení a uzpůsobení konání přijímací zkoušky podle tohoto doporučení. Upravit podmínky 
přijímacího řízení a uzpůsobit konání jednotné přijímací zkoušky lze pouze na základě předchozího informovaného 
souhlasu zákonného zástupce učiněného nejpozději 10 dnů před konáním zkoušky. 
 
Uchazeči ze zahraničí 
Na základě ustanovení § 20 odst. 4 školského zákona mají na úpravu podmínek přijímacího řízení ke vzdělávání ve 
středních školách nárok také osoby, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky. 
Takový uchazeč může na základě žádosti připojené k přihlášce požádat o prominutí zkoušky z českého jazyka. Znalost 
českého jazyka bude u těchto osob ověřena rozhovorem v den konání jednotné přijímací zkoušky. 
 
V souladu se zákonem č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 
Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace, a na základě Opatření obecné povahy č.j. MSMT-26560/2023-1  

a) se uchazeči na základě žádosti připojené k přihlášce promíjí přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého 
jazyka bude u těchto osob ověřena rozhovorem v den konání jednotné přijímací zkoušky, 

b) se uchazeči na základě žádosti připojené k přihlášce umožní konat písemný test z matematiky v ukrajinském 
jazyce, 

c) uchazeč může nahradit doklad prokazující získání předchozího vzdělání a splnění povinné školní docházky 
čestným prohlášením, pokud doklad nemá, 

d) uchazeč společně s žádostí doloží doklad o poskytnutí dočasné ochrany. 
 
Po vykonání jednotné přijímací zkoušky z matematiky vytvoří ředitelka školy tzv. redukované pořadí a zařadí daného 
uchazeče do výsledného pořadí všech ostatních uchazečů. 
 
 
Břeclav, 22. ledna 2024                                                  Mgr. Eva Krutáková 

ředitelka školy 


